95. *Paradigma formae primae verbi activi et neutrius mediâ litterâ و*

Perfectum.

3.	قَامَ	قَامَتْ	قَامُوا	قَمْنَ ¹	قَامَا	قَامَتَا
2.	قَمْت ¹	قَمْتِ	قَمْتُمْ	قَمْتُنَّ		قَمْتُمَا
1.	قَمْتُ ¹		قَمْنَا		

Imperfectum.

3.	يَقُومُ	تَقُومُ	يَقُومُونَ	يَقْمُنَّ ¹	يَقُومَانِ	تَقُومَانِ
2.	تَقُومُ	تَقُومِينَ	تَقُومُونَ	تَقْمُنَّ		تَقُومَانِ
1.	أَقُومُ		قُومُ		

Ius

¹ Sic مَتَّ، مَتَّ، مَتَّ etc. a مَاتَ، كُنَّ، كُنَّا et يَكُنُّ، يَكُنُّ. Conferatur pag. 42, n. 1, et § 35 et 37.

p. 42, n. °). — Et *وَجَدَ* vulgò quidem in eo modo *يَجِدُ*, sed etiam ex aliâ dialecto *يَجِدُ* habet.

93. Etiam a *verbis primâ litterâ ي* in Imperfecto 1^{mæ} formæ exempli gratiâ pro *يَبْدَمُ* ex aliis dialectis pronuntiatur *يَادَمُ* vel *بيدَمُ*.

b. *De verbo imperfecto mediâ litterâ , vel ي*.

94. Imperfecta, id est bilittera, hæc verba esse solent in omnibus modis personalibus formæ 1^{mæ} et 4^{tæ} formarumque reflexivarum, quæ ab illis derivatæ sunt, 7^{mæ}, 8^{væ} et 10^{mæ}. Nam, mediâ consonante deficiente, sola vocalis, quâcum in verbo perfecto media consonans pronuntiatur, aut, si prima quoque consonans vocalem habet atque adeo duæ vocales concurrunt, earum alterutra (§ 15), profertur; sed ita, ut, nisi composita syllaba sit, semper producat. Hinc autem fit, ut nullum utriusque speciei discrimen sit, præterquam in formâ 1^{mæ}. In hac enim, si quidem vocalis *u* cum semivocali litterâ *و*, et *i* cum *ي*, conveniat, Imperfectum cum cognatis modis verbi *activi*, si media littera *و* est, nunquam ut *يَقْدَمُ*, sed semper ut *يَقْدَمُ*, et contrâ, si media littera *ي* est, nunquam ut *يَقْدَمُ*, sed semper ut *يَقْدَمُ* profertur: atque ob eandem rationem Perfectum verbi *activi*, si media littera *و* est, non differt a formâ *neutrâ*, in verbo perfecto mediam vocalem *u* habentè (*قَدَمَ*); nec, si media littera *ي* est, a formâ *semiactivâ* (§ 75), quæ in verbo perfecto mediam vocalem *i* habet (*قَدِمَ*). Forma denique *neutra*, quæ in

rursus formae, praesertim nomina, derivarentur. Et verò etiam, licet novum verbum primâ litterâ ت eo modo non existerit, aliquando tamen nomen derivatum, atque adeo 1^{mae} quoque formae Infinitivus, pro semivocali primam litteram ت habet. Veluti تَضَعُ (quod etiam تُضَعُ profertur ac scribitur) nihil differt a وَضَعُ. Sic autem cum ت in principio eae imprimis proferuntur Infinitivi formae, quarum prima littera cum Zhammâ pronuntiatur.

90. Praeterea verba primâ litterâ و hoc peculiare habent, quòd in 1^{ma} formâ Imperfectum et ceteri modi cognati, quando paenultima littera cum Kèsrâ profertur, bilitteram formam omnino conservarunt, adeo ut a وَدَمَ Imprfctm sit وَيَدِمُ; Imprtvus دِمَ (fem. دِمِي, pl. دِمُوا etc.) Atque etiam Infntvs tunc plerumque est ut دِمَّة^k.

91. Eandem normam sequuntur aliquot verba, quae in illis modis ob ultimam vel paenultimam litteram gutturalem Phat'ham pro Kèsrâ habent. Veluti وَهَبَ, in Imprfoto يَهَبُ, in Imprtvto وَهَبَ; وَسِعَ, in Imprfoto يَسِعُ, in Imprtvto سَعُ, in Infntvo سَعَتَ. Etiam a وَدَرَ ob ultimam litteram ر, quae gutturalibus affinis est, يَدَرُ et دَرُ inclinatur.

92. Tum Imperfectum, si paenultima littera cum Phat'hâ profertur, vulgò quidem ut يُوَدِمُ sonat; sed ex diversitate dialectorum etiam يَادِمُ, vel يِيَدِمُ, quin etiam يِيَدِمُ (coll.

P.

^k Interdum Kèsra produciitur. Sic وَرَعُ in Infinitivo habet رَعَةٌ et رِيعَةٌ.

87. Et *secundò* in eodem casu و post Zhammam et ی post Késram consonans esse nequit, sed quiescens fit, quum sola vocalis pronuntietur eaque producat. Sic forma obiectiva *وَدِمَ* in Impfcto *يُودِمُ*, verbum neutrum *يِدِمَ* in Imprtvo *ايدِمَ* habet.

88. Similiter *tertiò* sola producta vocalis effertur, si ex analogiâ verbi perfecti و post Késram vel ی post Zhammam in eâdem syllabâ pronuntiandum esset; ideoque etiam a verbo neutro *وَدِمَ* Imprtvus *ايدِمَ* (non *اودِمَ*), et a formâ obiectivâ *يِدِمَ* Imprfctm *يُودِمُ* (non *يُيِدِمُ*) est. Conferatur § 13.

89. Denique *quartò* in 8^{va} formâ loco litterae و vel ی littera ت, quae huic formae propria est, duplicatur, diciturque *اتَدِمَ* (pro *اوتَدِمَ* aut *ايتَدِمَ*), in Imprfcto *يتَدِمُ*. Rariùs in vicem litterae semivocalis, quae syllabam claudat, brevis vocalis producitur, ut dicatur *ايتَدِمَ*, in Imprfcto *ياتَدِمُ*, in formâ obiectivâ *اوتَدِمَ*. Quidam tamen tunc cum Hamzâ et Djezmate scribendum esse censent *اُتَدِمَ*, *يُاتَدِمُ*, *اوتَدِمَ*, ut vocalem acuendam esse significetur, et sonus ab *اتَدِمَ*, *يتَدِمُ* et *اوتَدِمَ* non multum differat. Conf. § 30. — Quum autem *اتَدِمَ* primâ specie non a *وَدِمَ*, sed potiùs a *تَدِمَ* inclinatum esse videatur, hinc factum, ut novum in sermone aliquando existeret verbum primâ litterâ ت, quod denuo tanquam verbum trillitterum 1^{ae} formae flecteretur, et a quo deinde aliae

rur-

comparatio sit cum verbo trillittero *قَدِمَ*, quippe a quo primâ tantum litterâ differunt.

horum autem flexione inferius exponetur. ← Itemque verba quadrilittera, quae in *ي* quiescens exeunt, ut *سَلَقَى* et in formā III^{ia} *أَسَلَقَى*, aut quae in litteris suis *ل* habent, ut *طَمَّنَ* vel *طَمَّنَ*, et in IV^{ta} formā *أَطَمَّنَ*; ea igitur hac parte flectuntur ad normam similium verborum imperfectorum.

2. De verbo imperfecto.

85. *Verbum imperfectum est bilitterum, vel et unius consonantis, verbum, quod tamen ad normam verbi perfecti sive trilitteri coniugatur, et verò etiam in quibusdam vel plerisque formis aut flexibus trilitterum (vel, si proprie unius consonantis fuit, saltem bilitterum) factum est, accepta vice primae, secundae tertiaeve consonantis litteram semivocali و vel ي, aut spiritu leni ل, aut secundam litteram geminatam. De variis hisce verbi imperfecti generibus nunc tractaturi, ea tantum breviter hic annotabimus, quae iis peculiaris sunt, ceteris, quae cum verbo perfecto communia habent, omissis.*